
 

 

 

 

  

 

 

３学期が始まりました！ 

    

新年明けましておめでとうございます。旧年中は大変お世話になりました。本

年もよろしくお願いいたします。 

さて、いよいよ３学期。３年生としての最終学期が始まりました。運動会、

音楽会と大きな行事を経験するたび、大きな成長が感じられました。残りの三か

月もめあてをもってしっかりと生活していってほしいと思っています。そして、

来るべき４年生への備えをしてほしいと願っています。寒さ厳しい毎日が続きま

す。体調を整え、年末年始で変わってしまった生活のリズムを一日も早く取り戻

していくよう声をかけてまいります。 

                            

行事予定 ～１月～ 

 

１月の生活目標 

 

 

 

 

月 火 水 木 金 土 

８ 

冬季休業 

終了 

９④ 

始業式 

給食開始 

１０④ １１⑥ 

避難訓練 

１２⑥ 

朝マラソン 

１３ 

１５⑤ 

書き初め展 

開始 

身体計測 

１６⑥ １７④ 

体育朝会 

１８⑥ 

演劇鑑賞 

教室 

１９⑥ 

縦割り班 

朝マラソン 

２０④ 

２２⑤ 

縄跳び月間 

開始 

２３⑤ 

授業参観 

保護者会 

２４④ ２５⑥ ２６⑥ 

朝マラソン 

書き初め展 

終了 

２７ 

２９⑥ 

クラブ見学 

３０⑥ ３１④ ２／１⑥ ２⑥ 

朝マラソン 

３④ 

港区立赤羽小学校３年学年だより  

１月号平成３０年１月９日 

校長 宮﨑 直人  

担任 古谷 岳史 保坂 玲奈 

落ち着いた生活をしよう！ 



 

学習の予定 ～１月～ 

教科 学  習  内  容 

国語 ありの行列 詩を楽しもう しりょうからわかる小学生のこと 

社会 かわってきた人々のくらし 古い道具とむかしのくらし 

算数 □をつかった式 かけ算の筆算（２） 

理科 電気の通り道 

音楽 日本の音楽に親しもう 

図工 気持ちいい形 光の国から 

体育 持久走 幅跳び リングゲーム 

道徳 郷土愛 不撓不屈 敬けん 

総合 赤羽小の昔さがし 

国際 国旗と大使館 

 

＊お知らせとお願い 

 

＊集金をさせていただきます。教材費として２,２４３円を１５日（月）に集めさ

せていただきます。 

（内訳 国語テスト・算数テスト・理科テスト各２８０円 

計算ドリル ３４０円  ドリルノート１７０円 

書き初め仮巻２９３円 演劇教室鑑賞費６００円  計２,２４３円）  

 

＊１５日（月）から２６日（金）まで書き初め展を各教室前で行います。是非ご来

校ください。 

 

＊２３日（火）は授業参観・保護者会を予定しております。ご多用中とは存じます

が是非ご来校くださいますようご案内申し上げます。 

  授業参観 １３：３５～ 場所 ３年各教室 

  保護者会 １４：４５～ 場所 ３年各教室 

（場所は変更になる場合があります） 

 

＊２９日（月）は６校時にクラブ見学が予定されています。その為、下校時刻が 

１５：１５頃となります。あらかじめご承知おきください。 

 


